【記入例】被 災 証 明 書 交 付 申 請 書

  令和６年 12月１日

八王子市長 初宿 和夫 殿

申

請

者

住 所
〒190-0000

東京都八王子市元本郷町３丁目 24番１号

氏 名 八王子 太郎

電 話 042-620-7207

携 帯

電 話
000-0000-0000

 下記のとおり被害を受けたことを証明願います。

記

申
請

内

容

所 有 者

住 所

所 有 者

氏   名

被 災 場 所

被災年月日

被害の原因

となる災害

１ 地震・地震火災  ２ 風水害  ３ 強風  ４ 雪害

５ その他（ 雹                     ）

被 害 状 況

証明書の使用目的

１ 火災保険等に使用するため  ２ その他（                ）

八王子 太郎

令和６年９月 19日

雨どい、カーポートの破損

原則、所有者住所・所有者氏名

が被災証明書の宛先・宛名にな

ります。

被災した年月日をご記入くだ

さい。

被災した場所（ご自宅の場合は自

宅の住所）をご記入ください。

被害内容をご記入ください。

使用目的に当てはまるものを〇してください。

〒190-0000

東京都八王子市元本郷町３丁目 24番１号

〒190-0000

東京都八王子市元本郷町３丁目 24番１号

申請者の住所等をご記

入ください。（代理人が

申請する場合は代理人

の住所等をご記入くだ

さい。）

申請の際には、この申請書とあわせて、被災した状況がわかる写真と

本人確認書類が必要となります。